Bydgoszcz, dnia 28.02.2019 r.

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

Al. prof. S. Kaliskiego 7

85-796 Bydgoszcz

tel. 52 374 92 71
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Adaptacja i remont budynku 3.1 przy ul. Kaliskiego 7 i budynku C przy ul. Suchej 9” (AZZP.243.11.2019).
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Proszę o informację, czy wymaga się od wykonawcy ,żeby w okresie ostatnich 5 lat wykonał co najmniej 1 robotę o zbliżonym zakresie ,ale nie musi to być praca na obiekcie użyteczności publicznej ?

Odpowiedź:

Zamawiający w postawionym warunku nie wymaga aby były to jedynie obiekty użyteczności publicznej. 
Pytanie nr 2:

Jakie są parametry lokalnego urządzenia do podnoszenia ciśnienia ze zbiornikiem buforowym?

Odpowiedź:

Należy zamontować urządzenie o parametrach: wydajność 0,8 litra/sek, ciśnienie 4 – 4,5 bar. 

Pytanie nr 3:

Proszę o podanie aranżacji łazienek wraz z wykazem armatury (producenta baterii oraz ceramiki)

Odpowiedź:

Układ, rozmieszczenie i wyposażenia łazienek w armaturę pokazane są na rzutach budynku. Wszystkie łazienki są przystosowane dla osób niepełnosprawnych, więc cała armatura jest dedykowana dla tych osób. Łazienki wyposażone są w poręcze i pochwyty dla osób niepełnosprawnych.

Pytanie nr 4:

Bardzo proszę o udostępnienie rysunku stolarki okiennej oraz drzwiowej zewnętrznej 

Odpowiedź:

Zewnętrzna stolarka okienna i drzwiowa została już obsadzona i nie jest przedmiotem postępowania.

Pytanie nr 5:

Proszę o udostępnienie opisu technicznego do obu zadań.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie do zadania nr 2 pliku opis architektoniczno – konstrukcyjny. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej. Natomiast dla zadania nr 1 opis techniczny znajduje się w pliku Wentylacja-opis bud 3-1.pdf 
– załącznik nr 9 do SIWZ.
Pytanie nr 6:

Dla części zadania nr 2 - Proszę o załączenie opisu do projektu wykonawczego dla branży budowlanej
Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie do zadania nr 2 pliku opis architektoniczno – konstrukcyjny. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej.
Pytanie nr 7:

Dla części zadania nr 2 - Proszę o załączenie kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej dla konstrukcji obiektu. W przedmiarach ujęto robot zbrojarskie i żelbetowe a dokumentacja projektowa nie zawiera konieczności wykonania takich robót. Nie wiadomo w jaki sposób wykonać te elementy. Czy rdzenie lub słupy żelbetowe będą kotwione w ławie fundamentowej czy jedynie w posadzce? Na te pytania powinna udzielić odpowiedzi dokumentacja projektowa branży konstrukcyjnej, więc proszę o jej załączenie. 

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie do zadania nr 2 pliku opis architektoniczno – konstrukcyjny zawierający informację o wykonaniu ścianek działowych. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej. Dla wskazanych elementów zastosowano typowe statycznie wyznaczalne rozwiązania elementów konstrukcyjnych. Stal zbrojeniowa podwalin i słupów żelbetowych będzie kotwiona w posadzce.
Pytanie nr 8:

Dla części zadania nr 2 - Proszę o ujednolicenie zapisów STWiOR oraz przedmiaru robót z załączoną dokumentacją projektową.

Odpowiedź:

Z pytania nie wynika o jakiego rodzaju nieścisłości chodzi.
Pytanie nr 9:

Dla części zadania nr 2 - Zgodnie z rys. CW-05 w większości pomieszczeń zaplanowano wykończenie posadzek wykładziną winylową, natomiast pozostałe pomieszczenia ma stanowić wykończenie posadzka betonowa. Przedmiar i STWiOR zawierają inne wytyczne. Czy zatem wiodącym w zakresie ilości pomieszczeń i sposobu wykończenia jest tu przedmiar robót czy dokumentacja projektowa?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez modyfikację do zadania nr 2 pliku bud C-03 rzut posadzek zawierający informację o wykonaniu posadzek. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej.
Pytanie nr 10:

Dla części zadania nr 2 - Dodatkowo przyjęta przez Zamawiającego pozycja w przedmiarze robót dot. "zaprojektowania" konstrukcji wsporczych pod centrale wentylacyjne jest niezgodna z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Nie jest to postępowanie o udzielenie zamówienia realizowane w trybie "zaprojektuj i wybuduj". Zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych wykonawca ma obowiązek wykonać jedynie to co zostało zaprojektowane i przekazane w dokumentacji projektowej. Wszystkie elementy a tym bardziej elementy konstrukcyjne winny być zaprojektowane przez projektanta posiadającego stosowne uprawnienia konstrukcyjne. Wykonawca nie ma obowiązku w niniejszym postępowaniu do zaprojektowania jakiegokolwiek elementu a tym bardziej elementów konstrukcyjnych. Proszę o dostarczenie właściwej - pełnej dokumentacji projektowej branży konstrukcyjnej wraz z zestawieniem stali oraz sposobem zabezpieczenia antykorozyjnego podkonstrukcji. Brak dostarczenia projektu będzie skutkował brakiem możliwości wykonania wyceny i wykonania konstrukcji.

Odpowiedź:

Dokumentacja nie wskazuje typu central wentylacyjnych. Wykonawca zobowiązany jest dobrać lub wykonać, dostarczyć i zainstalować elementy wsporcze dostosowane konstrukcyjnie pod dobrane dla oferowanego systemu wentylacyjnego rozwiązanie, gwarantujące statyczne przeniesienie obciążeń zainstalowanych urządzeń na podłoże.
Pytanie nr 11:

Dla części zadania nr 2 - Zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej drzwi Dw9 należy wykonać jako stalowe. Z kolei przedmiar robót wskazuje do wykonania drzwi w profilach aluminiowych. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie drzwi z profili aluminiowych?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez modyfikację do zadania nr 2 pliku bud C-05 stol_drz_wewn zawierający informację o wykonaniu drzwi wewnętrznych. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej. Zamawiający wymaga wykonania drzwi Dw9 z profili aluminiowych.
Pytanie nr 12:

Dla części zadania nr 2 - Zgodnie ze STWiOR i przedmiarem część sufitów ma być wykonana w konstrukcji wypełnionej płytą mineralną część wypełnionych płytami aluminiowymi. Nie ujęto w przedmiarach pom. 0.12. Jaki sufit przyjąć do wyceny w tym pomieszczeniu?

Odpowiedź:

Typ sufitu oraz obmiar dla tego pomieszczenia podano w poz. 59 przedmiaru prac.
Pytanie nr 13:

Dla części zadania nr 2 - Czy Zamawiający potwierdza iż w pom. 0.05 nie będzie konieczne wykonanie wylewki samopoziomującej gdyż nie została ona ujęta w przedmiarach robót.

Odpowiedź:

Obmiar dla posadzki samopoziomującej w pom. 0.05 jest wskazany w poz. 77 przedmiaru prac.
Pytanie nr 14:

Dla części zadania nr 2 - Przy założeniu że Zamawiający wymaga płytek podłogowych o parametrze R12 dostępność płytek w wymiarach 30x30 lub nawet zbliżonych do tych wymiarów jest praktycznie znikoma. Płytki o tym parametrze są dostępne w rozmiarach 20x20 lub 60x60cm. Niemniej jednak płytki o tych wymiarach i tym parametrze są drogie i trudne w użytkowaniu z uwagi na ich chropowatą powierzchnię. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści inny rozmiar płytek lub zmieni wymóg parametru antypoślizgowości R?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez modyfikację do zadania nr 2 pliku STWiORB prace budowlane bud C zawierający informację techniczne dotyczące antypoślizgowości. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej. Zamawiający wymaga wykonania płytek podłogowych o parametrze R-11.

Pytanie nr 15:

Dla części zadania nr 2 - Proszę o wskazanie jednoznacznych parametrów neutralizatora kwasów widocznego na rys. IS-01 na kolektorze zewnętrznym. 

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie do zadania nr 2 pliku karta techniczna neutralizatora. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej.

Pytanie nr 16:
Jakiej grubości są projektowane ścianki działowe w zadaniu 2? Wg rysunku jest to 15 cm a wg przedmiaru 12 cm.
Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie do zadania nr 2 pliku opis architektoniczno – konstrukcyjny zawierający informację o wykonaniu ścianek działowych. SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej. 
Pytanie nr 17:

W nawiązaniu do §11 ust 1 pkt. 1), 2), 3) i 5) proszę o obniżenie kar do wysokości 0,02% kwoty wynagrodzenia brutto, natomiast dla  §11 ust 1 pkt. 4) proszę o obniżenie kar do wysokości 1% kwoty wynagrodzenia brutto. Zaproponowane wysokości kar są niezwykle wysokie - niespotykane jak dla zakresu tego typu robót objętego zamówieniem i w sposób nieadekwatny do całej wartości zamówienia narażają Wykonawcę na ponoszenie rażąco wysokich kosztów.
Odpowiedź:
Przesłane pytanie w rozumieniu art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ, lecz próbę wprowadzenia przez Wykonawcę, do treści SIWZ, oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji do oczekiwanego przez Wykonawcę stanu. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru Umowy (załącznik nr 4a i 4b do SIWZ).

Pytanie nr 18:
Dotyczy zadania nr 1. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki R.Wen.2  tj. rys. E-8.1 i E-8.2.
Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie do zadania nr 1 plików: UTP_bud_3_1-schemt_E8_2(A4) oraz UTP_bud_3_1-schemt_E8_1(A3). SIWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej. 
Zamawiający
(-)
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